

ST. THOMAS' SCHOOL

SHASTRIPURAM, AGRA

NURSERY & LKG ADMISSIONS (SESSION-2022)

(Guidelines for filling up online Registration Form)

- Online Registration Form will be available from **9:00 a.m 15th Nov. to 4:00 p.m Saturday 20th Nov. 2021**
- The Registration Fee (500/- non-refundable) has to be submitted online via any digital payment mode.
- **After submitting the form you will be redirected to the online payment page (Do not click refresh/back button).**
- Registration Form is downloadable only after payment is made.
- **After downloading the Registration Form parents need to submit the hard copy in school front office.**
- Submission of the Registration Form does not guarantee admission.
- The list of eligible candidates for interaction can be checked on the school website from 3rd December 4:00 pm onwards.
- **Recommendations from people of any sort will result in the direct cancelation of the child's Registration Form. The school shall not take any responsibility for any financial interaction between parent and intermediary in the name of granting admission in any class.**
- The school does not have any donation policy.
- The school reserves the right to alter/change the admission/Registration/Verification dates without prior notice in case of any unprecedented circumstances.
- Parents are advised to stay in touch with the school website/school front office for further information.

(ऑनलाइन पंजीकरण फॉर्म भरने के लिए दिशानिर्देश)

1. ऑनलाइन रजिस्ट्रेशन फॉर्म 15 नवंबर 2021 से प्रातः 9:00 बजे से 20 नवंबर 2021 सायं 4:00 बजे तक उपलब्ध होंगे।
2. रजिस्ट्रेशन फीस (500/-) किसी भी डिजिटल माध्यम से जमा की जा सकती है। यह फीस वापसी योग्य नहीं है।
3. फॉर्म जमा होने के पश्चात् सीधे ऑनलाइन पेमेंट पृष्ठ पर जाएँ (रिफ्रेश व बैंक बटन पर क्लिक न करें)।
4. रजिस्ट्रेशन फॉर्म फीस जमा होने के बाद ही डाउनलोड होगा।
5. रजिस्ट्रेशन फॉर्म डाउनलोड करने के बाद अभिभावकों को हार्डकॉपी स्कूल के ऑफिस में जमा करना होगा।
6. रजिस्ट्रेशन फॉर्म जमा होने का अर्थ यह नहीं है कि एडमिशन हो गया।
7. अंतःक्रिया (पारस्परिक बातचीत) के योग्य अभ्यर्थियों की सूची स्कूल वेबसाइट पर 3 दिसंबर सायं 4:00 बजे जारी की जाएगी।
8. किसी भी प्रकार की सिफारिशों के परिणामस्वरूप बच्चे का रजिस्ट्रेशन फॉर्म सीधे रद्द कर दिया जाएगा। स्कूल किसी भी कक्षा में प्रवेश देने के नाम पर माता-पिता और मध्यस्थ के बीच किसी भी वित्तीय बातचीत के लिए कोई जिम्मेदारी नहीं लेगा।
9. स्कूल किसी भी प्रकार का कोई दान स्वीकार नहीं करता है।
10. स्कूल किसी भी अप्रत्याशित परिस्थितियों में बिना किसी पूर्व सूचना के प्रवेश/पंजीकरण तिथियों को बदलने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
11. अभिभावकों को सलाह दी जाती है कि वे अधिक जानकारी के लिए स्कूल की वेबसाइट/स्कूल ऑफिस के संपर्क में रहें।

Eligibility for Admission

- Age as on 1st April 2022: -

For Nursery- 2 Years 11 months to 3 years 8 months (born between August, 2018 and May, 2019)

For LKG- 3 Years 9 months to 4 years 7 months (born between July, 2017 and Sep, 2018)

प्रवेश के लिए पात्रता

1 अप्रैल 2022 को आयु:

नर्सरी के लिए – 2 साल 11 महीने से 3 साल 8 महीने (अगस्त, 2018 और मई 2019 के मध्य पैदा हुए)

एल. के. जी. के लिए – 3 साल 9 महीने से 4 साल 7 महीने (जुलाई, 2017 और सितंबर, 2018 के मध्य पैदा हुए)।

Documents to be enclosed with the Registration Form

Kindly Submit the hard copy of online Registration Form along with the following documents from 22nd Nov. Monday to 26th Nov. Friday, timing : 9:00 am to 12:30 pm.

- Copy of online Registration Fee Receipt.
- Date of Birth Certificate issued by competent authority.
- Aadhar card (Front/Back) of both the parents or any other Govt. approved identity proof.
- Hospital discharge certificate or affidavit in case of home birth.
- Proof of present residential address.
- Sibling (not cousin) proof- photocopy of latest mark sheet of St. Thomas school.

रजिस्ट्रेशन फॉर्म के साथ संलग्न किए जाने वाले दस्तावेजों का विवरण—

कृपया निम्नलिखित दस्तावेजों के साथ ऑनलाइन पंजीकरण फॉर्म की हार्ड कॉपी 22 नवंबर सोमवार से 26 नवंबर शुक्रवार, समय 9:00 बजे से दोपहर 12:30 बजे तक जमा करें।

1. ऑनलाइन पंजीकरण शुल्क रसीद की प्रति।
2. सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी जन्म प्रमाण पत्र की प्रति।
3. माता-पिता के आधार कार्ड (आगे/पीछे) की प्रति या अन्य कोई सरकार द्वारा स्वीकृत पहचान प्रमाण पत्र।
4. अस्पताल से छुट्टी का प्रमाण पत्र तथा घर में जन्म के मामले में हलफनामा (शपथ-पत्र)।
5. वर्तमान आवासीय पते का प्रमाण।
6. सहोदर प्रमाण (चचेरे भाई-बहन नहीं)– सेंट थॉमस स्कूल की नवीनतम मार्कशीट की फोटोप्रति।

Instruction for photograph

- 2 x 3 (height 2” , width 3”) colour photograph of the child along with parents affixed on Registration Form.
- Taken within the last 6 months to reflect your current appearance.
- Taken in front of off-white/light background.
- Taken in full face view directing facing the camera.

फोटो के लिए निर्देश

2 x 3 (ऊँचाई 2 इंच, चौड़ाई 3 इंच) बच्चे का माता-पिता के साथ रंगीन फोटोग्राफ रजिस्ट्रेशन फॉर्म पर चिपका हुआ होना चाहिए।

फोटो आपके वर्तमान स्वरूप को दर्शाने के लिए पिछले 6 महीने के भीतर लिया गया हो।

ऑफ-व्हाइट/ लाइट बैकग्राउंड के सामने लिया गया फोटो होना चाहिए।

चेहरे का दृश्य कैमरे से पूर्ण रूप से स्पष्ट होना चाहिए।

Admission Policy & Procedure

- Application forms are to be filled in strictly online during the available time period. Admission to Nursery & LKG will be through Observation and Interaction to be held on specified dates. **Presence of Both parents on the day of interaction is mandatory.** *Dates and timing for interaction will be available on our website later and front office.*

On being granted admission, the following documents are to be submitted at the Administration office.

1. Original Date of Birth (Issued by the municipal Corporation or any other authorized competent authority). For municipal areas, Municipal Committee/ Municipal Corporation is the competent authority to issue certificates while as for the other areas, it is issued by Registrar of Births and Deaths.
2. Proof of identity of both the parents(Voter ID Card/Aadhar card/PAN Card).
3. Child Immunization Card.

प्रवेश नीति और प्रक्रिया

ऑनलाइन आवेदन पत्र सख्ती से उपलब्ध समयावधि के दौरान ही भरे जाने हैं। नर्सरी और एल.के.जी. में प्रवेश निर्देशित तिथियों पर आयोजित होने वाले अवलोकन और अंतःक्रिया (बातचीत के) माध्यम से होगा। बातचीत के लिए निश्चित की गई तिथि के दिन माता-पिता दोनों की उपस्थिति अनिवार्य है। बातचीत के लिए तिथि और समय बाद में हमारी वेबसाइट पर व ऑफिस में उपलब्ध होगी। प्रवेश दिए जाने पर, निम्नलिखित दस्तावेज प्रशासन कार्यालय में जमा करने होते हैं।

1. मूल जन्म तिथि (नगर निगम या किसी अन्य अधिकृत सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी)। नगर निगम क्षेत्रों के लिए, नगर समिति/नगर निगम प्रमाण पत्र जारी करने के लिए सक्षम प्राधिकारी है, जबकि अन्य क्षेत्रों के लिए यह जन्म और मृत्यु के रजिस्ट्रार द्वारा जारी किया जाता है।
2. माता-पिता दोनों की पहचान का प्रमाण (वोटर आई डी कार्ड / आधार कार्ड / पैन कार्ड)।
3. बाल टीकाकरण कार्ड।

Instruction for filling up online form

- Please read the instructions carefully before filling the form to avoid rejection of your form.
 1. Please fill in each entry of the form and write NA for those entries which are not applicable for you.
 2. Each field should be filled in lower case letters with first letters in capitals, wherever required. e.g name of the child should be written as 'Tarun Kumar' not like 'tarun kumar' or 'TARUN KUMAR'
 - 3. Original copy of Date of Birth should be carried with on the day of interaction for paper verification.**
 4. Please upload proof of identity of both the parents with the registration form.
 5. To avoid rejection, submit registration forms complete in all respect & do not fill more than one form for one applicant.

रजिस्ट्रेशन फॉर्म भरने हेतु निर्देश

फॉर्म भरने से पहले कृपया निर्देशों को ध्यान से पढ़ें ताकि आपका फॉर्म अस्वीकृत न हो।

1. कृपया फॉर्म की प्रत्येक प्रविष्टि भरें और उन प्रविष्टियों के लिए NA लिखें जो आपके लिए लागू नहीं है।
2. जहाँ कहीं भी आवश्यक हो प्रत्येक प्रविष्टि में पहला अक्षर बड़े अक्षरों (अंग्रेजी के बड़ा अक्षर) के साथ छोटे अक्षरों में भरा जाना चाहिए। उदाहरण के लिए बच्चे का नाम 'Tarun Kumar' लिखा जाना चाहिए न कि 'tarun kumar' या 'TARUN KUMAR' की तरह।
3. कागजात सत्यापन के लिए जन्म तिथि प्रमाण पत्र की मूल प्रति बातचीत के दिन साथ ले जानी चाहिए।
4. कृपया रजिस्ट्रेशन फॉर्म के साथ माता-पिता दोनों की पहचान का प्रमाण अपलोड करें।
5. अस्वीकृति से बचने के लिए सभी प्रकार से पूर्ण रजिस्ट्रेशन फॉर्म जमा करें और एक आवेदक के लिए एक से अधिक फॉर्म न भरें।

In case you face any problems, you can e-mail contact@stthomasschoolagra.in or call us at our Admissions Helpline Number **+91-9548058481, +91 9997586500**

यदि आपको कोई समस्या आती है, तो आप contact@stthomasschoolagra.in पर ईमेल कर सकते हैं या हमें हमारे प्रवेश हेल्पलाइन नंबर **+91-9548058481, +91 9997586500** पर कॉल कर सकते हैं।

Principal